temperatum et hoc volunt conclusiones. tertium autem argumentum probat veritatem absolute.

Potus indigentiam. **C**onclusio quam intendit philosophus in afforismo est ista. videlicet si curat appetitum caninum. probat sic vinctum debito modo exhibitum remouet sufficientem causam canini appetitus ergo etc. Assumptum probat in notatis et per se clara. **N**otandum igitur primo simile sententiam colligi in tertio ca. de cura appetitus canini et nono almastro et 3. breuiarii Serap. **N**ota. 2. quod hoc nomen potus quicquid sumitur pro illa re fluida que corpus nris in certa debita mensura ingrediens non est apta corpus notabiliter alterare nec apta in corpore subam pueri. Sed cibi punctionem et penetrationem sui fluxibilitate iuuare et iste est aqua et hoc modo sumitur potus ut per cibum distinguitur. 2. modo sumitur pro fluxibili 3. modo pro vino. et hoc modo sumitur hic. **N**ota. 3. quod hoc nomen indigentia sumitur quicquid pro inanitione quoadmodum pro fame naturali. quoadmodum pro appetitu canino. et hoc tertio modo sumitur hic. **N**ota. quarta quod licet fames distinguatur in famem naturalem et non naturalem si preternaturam. proprie sit illa ad quam causanda percurrit preternaturalis dispositio. tamen solent a doctoribus tres connotari species famis preternaturalis vna est famis sincopalitis et est illa quam est apta sequi sincopis. Alia vocatur famis vacina siue bolismus. et ista est defectus appetitus stomachi cum vehementi membrorum desiderio et tertia est canina et est appetitus ita intentus ut in nullo in diuiduo specie humane ita intentus possit inueniri in diuiduo mere naturaliter disposito immo merito sue intentionis transcedit puenientiam et per portionem ad hominem naturaliter dispositum. et propter hanc causam hic appetitus vocatur corruptus non quod sit ad cibaria alia a cibis hominum puenientibus ut ad carbonem aut lutum. Et dicitur caninus propter similitudinem per appetitum caninum que quasi sepe vident voraciter famere. Sumendo autem caninum appetitum hoc modo auicenna ponit plures causas. scilicet tertium loco allegato. vna est fortis membrorum attractio que autem est propter multam euacuationem precedere ut propter forte dissolutionem factam in membrum multa membrorum calitate. aut sit propter perinuas corrugationem oris stomachi et impressionem silem impressioni quam fecit humor melicus hora famis naturalis. Et hoc accidit propter perinuas humoris frigidi in ore stomachi ipsum corrugatum aut propter malam perinuas frigidam stomachi. et de isto proprie loquitur galienus in commento et philosophus in afforismo. nam quicquid sumitur caninum appetitum non ita large sed pro appetitu intentioni valde que correspondeat attractioni membrorum et huiusmodi appetitum caninum causa non est nisi propter perinuas frigidam humoris in stomacho modo dicto vel frigiditas stomachi et hoc stricto modo verificat afforismus et id quod in commento dicitur quod canini appetitum causa est semper frigiditas. **N**ota. 5. quod vinum debet caninum appetitum remouere non est vinum omne sed vinum calidum acutum potens et debet post vinctuosa et actu calidum exhiberi. nam illud vinum sui calitate subtiliat et diuidit illos humores caninum appetitum facientes et ipsos a stomacho sepat et stomachum relaxat sui humiditate et

hoc modo remouet causam canini appetitum debet autem esse multe quantitatis ut in quantitate sua super manum osque vinum curas caninum appetitum esse potens ut sit calidum virtualiter et est actu ut magis humori perarieretur esse multum ut dicitur esse dulce vel acutum ut non corrugat stomachum.

Dicendo potum. **S**al. in commento facit quatuor. primo ostendit quod per potum intelligit philosophus. 2. quod per indigentiam. tertio verificat afforismum. quarto remouet vnam falsam exponem. ibi scilicet. neque tamen omnes cibi. ibi tertia. caninum igitur appetitum. ibi quarta que bolismum. **D**e prima dicitur quod dicens potum philosophus. persequitur intelligere vinum. Et hoc probat auctoritate philosophus in libro de humana natura que ponit in commento. **D**e scilicet dicitur quod non intelligit hic per indigentiam quamlibet cibi ablationem neque famem naturalem. sed illam famem que est cum nimio et canino appetitu quem medici vocant appetitum caninum. quem solum vinum curat. nam famem ex nimio ieiunio vel nimia corporis inanitione vinum non soluit sed maxime impedit ita famelicis si eis datur. et si accipit ab eis ante cibum cito incurrunt aut spasmodum ipso penetrante in nervos oris stomachi. et dolore causante aut alienationem mentis ipso vino ad caput vaporante. per igitur quod per indigentiam intelligat caninum appetitum et non omnem famem. **C**aninum igitur. **V**erificat afforismum. et diuiditur in tres partes. primo ostendit quod vinum soluit caninum appetitum. et quod non. 2. docet quod est administrandum. ad bene soluendum et curandum caninum appetitum. 3. infert verificationem afforismi. ibi scilicet. cibaria igitur. ibi tertia. hic philosophus. intendit. **D**e prima dicitur quod multum comedere non tollit caninum appetitum. sed tamen vinum ipsum tollit. quia calefacit stomachum et humores in eo existentes sed vinum acerbum non soluit hunc appetitum quia non est calidum. **E**x quo sequitur quod ad soluendum hunc appetitum oportet dari vinum rufum aut aureum aut rubeum quod non sit acidum sed supple dulce vel acutum quod calefaciat. **D**e secunda dicitur quod primo dant cibaria vinctuosa et pinguis que si non habentur naturaliter fiat artificialiter cum punctione. scilicet olei vel piguedinis et cum ista sunt assumpta dantur supra dicta vina que si sunt sitire incipiunt bonum est signum. significat enim quod calefit stomachus. **D**e parte tertia dicitur quod hoc est illud quod philosophus. intendit et bene quod caninum appetitus est tantum ex frigida per se stomachi aut frigidis humoribus se in stomacho inuisantibus. et quod dicitur vinum est curamentum vtriusque istorum. idem necesse est ut soluat caninum appetitum ab illis dependente. **Q**ui bolismus. **N**unc improbat vnam non veram exponem dicens quod illi que dicunt philosophus. hic intendisse per indigentiam bolismum duobus modis errant. primo quia illud quod hic philosophus. dicit particulariter putat ipsum dicere vniuersaliter 2. quia bolismus sit ex sola frigiditate exteriori que in principio facit famem. et in fine remittit ita ut deficiat. hic tamen est difficultas. primo quare dicitur quod isti volunt philosophus. dicere vniuersaliter cum ipse dicat particulariter. nam non videtur vniuersaliter bolismus que caninus appetitus. 2. ex quo bolismus sit ab exteriori frigiditate videtur verum quod vinum potest

set bōlismū curare et sic isti nō erunt in hoc erro-
 nei. 3^o nō videt q̄ bōlismus ex sola fiat frigiditate
 exteriori cū auī. 13^o. tertij ca^o de bōlismo dicat q̄ qñ
 q̄ sit a cā interiori et a caliditate qñq̄. 4^o videtur
 caninus appetitus nō solū fiat a frigiditate et fris
 humoribus vt dixit. gal in cōmēto. Ad primū
 responderet thadeus dupliciter. pmo qz littera dōbz
 dici cōuerſo mō. s. q̄ isti exponūt p̄ticulariter et isto
 mō sonat trāſlatio burgū dionis et est appetitus cā
 ninus vniuersalior bōlismo. qz in eo appetit stōa
 cus et mēbra in bōlismo nō et istā puto verā. 2^o sol
 uit quia bōlismus est vniuersalior q̄ caninus api
 petitus. nā bōlismus iuenit cū fame vt in sui prin
 cipio et sine fame vt in fine s; caninus nō inuenit
 nisi cū fame. sed nulla istaz videtur vera. nā licet
 diceret vltter vel particulariter nō videtur hoc mō
 intelligendo p̄ticularē et vniuersale esse reprehen
 sio exponētū. iō puto istos dixisse p̄po. itēdere. de
 omni fame preternām cuz frigiditate. ita vt cōpre
 hendat et bōlismus et isto mō p̄z q̄ faciunt afforū
 mū vltiores q̄ faciat gal. Et tunc ad fm dicitur q̄
 bōlismus sit ab exteriori frigiditate. sed que tantū
 mortificauit stōaci virtutē p̄pter eius nimīā itē
 sionē vt sit oportunū nō cū solo vino curare imo
 addere aromata vt dicit. 13. tertij et ita apparet quō
 vniuersalizatio istoz facit expōnē erroneā qz facit cre
 dere q̄tūcunq̄ esset intensa friditas stomaci vinū
 ipsum enraret. Ad tertij dicitur p̄cedendo q̄
 nō solū sit bōlismus a frigiditate exteriori ita q̄ nō
 ab alio nec illud vult gal. S; vult gal. quod per so
 lā actionē exteriorum frioz nō p̄currēte alio ad
 hoc p̄ticulariter agente sit bōlismus hoc mō quia
 cuz illa frigiditas itēdit fit fames. et iō nō est bo
 lismus imo attinens canino appetitui. S; cum vl
 timatur frigiditas facit bōlismuz et tollit appetitū

Ad quartū dicenduz per distinctionē de cani
 no appetitui posita supra in afforūmū expōnē.

Ex plenitudine ^{zc. Ypo. i af}
 dit tres p̄clusiones. et secundum hoc
 afforūmū diuidit i tres partes. secunda
 ibi. et quecunq̄. tertia ibi. et alioz. prima p̄clo ē ista
 oēs egritudines sientes a repletionē sanabiles s̄
 apte sanari p̄ euacuationē. pbatur. oēs tales sunt
 apte sanari per remotionē sue cause. s; cā per eua
 cuationē ē apta remoueri igit̄ zc. totū assumptum
 p̄z in notatis. Circa ptē pmo notandum q̄ du
 plex est plenitudo. est enī plenitudo quo ad virtu
 tē et plenitudo quo ad vasa vt supra dictū est illo
 afforūmū vbi cunq̄ cibis. Et de vtraq̄ intelligit̄
 vtraq̄ autē istaz pōt esse aut in ambitu totius. aut
 in determinato mēbro. aut intra venas aut extra
 aut humor. aut ciboz. aut potuuz. aut superfluita
 tuz et oī modoverificatur. Quid aut sit plenitudo
 an humor replēs aut mēbri extensio. vel aliud di
 ctum est supra illo afforūmū. nō plenitudo zc.

2^o no. q̄ egritudinuz quedā dicunt a medicis
 sientes et quedā facte. et itez vtrunq̄ istorum dicit̄
 tur duobus modis. vno enim mō dicitur egritudo

siciens qz fm ptē p̄ducta et fm ptē p̄ducenda sicut
 de tpe et successiuis dicim^o. 2^o mō dicit̄ siciens quia
 spālī depēdētia depēdēs i conseruari a cā sua si
 ue ipsa sit tota p̄ducta siue nō verbig. calor febri
 actu iuentus in medio istātū p̄tissimū tertiana in il
 lo istātū est siciens qz a colera putrida spālī depēdē
 tia depēdēs s; nō ē p̄tūc s̄cēs mō p̄mo. et hoc 2^o
 mō dicitur hic de siēte. facta ē egritudo dicit̄ duo
 bus modis. vno mō qz totaliter i esse p̄ducta. sc̄bo
 mō qz nō depēdēs speciali depēdētia ab aliqua
 cā nō necessaria in esse in diuidui i quo est vel mē
 bri eius verificatur igitur afforūmū de siēte vt in
 cōmēto patebit et nō de facta 2^o mō. nā 13 repletio
 fecisset vnū morbū vt verbigra. Solutionē p̄tinuū
 tatis nō oz per euacuationē talis repletiois remo
 ueri morbū. 3^o p̄ncipaliter nota q̄ euacuatio sūt
 tur cōiter pro omni educatione humoris a corpore
 siue artificialiter siue a nā. verbigra. fleubotomia
 fluxu vētris vomitu sudore euaporatiōe. mēstruis
 emozordibus et oibus alijs modis qbus pōt res
 repletōē faciens a corpe educi. 4^o no. q̄ hoc ver
 bū sanare dicitur de omni ope medici per qd̄ p̄ns
 egritudo remouet et sanitas inducitur. siue p̄ illū
 opus imediate sanitas iducat siue nō. Et isto mō
 remotio cause morbi ad cuius remotionē tollitur
 morbus dicit̄ sanato et curatio 13 nō sit ipsa sanita
 tis iductio s; opatio p̄ quā mediate sanitas induci
 tur. 5^o no. q̄ 13 quelz talis egritudo sit apta per
 euacuationē sanari. nō tū per quālibz neq; quōlibz
 aut in quocūq̄ tpe factā 13 per aliquā p̄ quā com
 modi mā illā egritudinē faciens educitur a corpe
 et intelligat̄ de egritudinib^o p̄dētibus a plenitudi
 ne humoris peccātis i quāto spālī aut in quali nō
 reducibili ad benignū et de euacuationē a loco vbi
 est plenitudo. nā si humor est ad benignū reduc
 bilis fiat egritudinē p̄ reductionē ad benignū sa
 nari. et ita si in vno mēbro sit plenitudo faciet mor
 bū et trāspōsita mā ad aliud mēbrū nō educita mā
 a corpore. Ultimo attēde q̄ ad debite faciendū
 euacuationē oz primo cognoscere ea que dicitur
 in cap. de qualiter. et qñ euacuari oz. et regulas cō
 munes solutioni ventris et vomitui et regulas flō
 botomie et oium istrumētōz qbus sit euacuatio et
 cū hoc p̄ticularēs p̄sideratiōēs s; p̄ticularia egr
 corpis et mēbri et modi egritudinis q̄ oia hic non
 oz dicere. Et quecūq̄. 2^o p̄clo est ista. omnes
 egritudines p̄dētes ab inanitione curabiles. sūt
 apte p̄ repletōēs curari. pbat qz per repletōē ē apta
 tolli cā talis egritudinū. Circa hāc ptē nota
 q̄ in cōclusionē p̄ma dixi q̄ plenitudo quedā est
 quo ad vasa quedā quo ad virtutē et cōiter illa dī
 stinctio intelligit̄ de plenitudine p̄ternāz. hic igit̄
 per plenitudinē nō intelligimuz aliquā de illis s;
 resumptionē per acquisitionē nālis humoris vel p̄
 13 2^o q̄ facilius est alijs pibus repleta corpa
 euacuare q̄ ep̄ra euacuata replere et rō qz in eua
 cuatione nō est oportunū virtutē multum operari
 s; in repletionē de qua est sermo oz humoris vel
 mēbri generationē fieri a virtute et hoc satis ē sup